m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ícÂMAfiA ij !'■" ^ '?i\i DE i Ta Pr VI
E"V ' E SE

INDICAÇÃO NO 438/2019

Súmula: "Solicito, junto a secretaria
de planejamento, estudos para a
implantação de uma nova creche no
bairro Vila Dr. Cardoso, que atenda
também os bairros seus adjacentes. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Eurico Ramos,
secretário de planejamento, para que seja realizado um estudo
para a implantação de uma nova creche no bairro Vila Dr. Cardoso,
que atenda também os bairros seus adjacentes.

xMARA-rOTOCOLO
01 FEljíOlS

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A presente Indicação se faz né<!êssário dicjnte das
solicitações da população que vem até essa vereadora reivindicar o
empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, haja vista que há anos os moradores do bairro Vila Dr.
Cardoso e Adjacentes vêm reivindicando a construção de uma
creche, tendo em vista que o Prefeito vem trabalhando muito na
área da Educação e já deu início à construção de escolas de tempo
integral no município.

Por isso, solicito estudos para a implantação de uma nova
creche no bairro Vila Dr. Cardoso, que atenda também os bairros
adjacentes, pois assim desafogaria a atual creche do bairro Jardim
Vitápolis que atualmente atende os Bairros Vila Dr. Cardoso, Jardim
Dona EIvira, Vila São Francisco e Jardim Hokkaido.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos
os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Fila Nova Itapevi - Jtapevi - SP - CEP.', 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br